
Uchwała Nr 71/2013/2014 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 15 września 2014 roku 

 

 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian w Statucie Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie 

 

 

§ 1 

 

Działając na podstawie art. 17, art. 35 ust. 3 pkt 1 oraz art. 56 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku 

- Prawo o szkolnictwie wyższym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 4 

Statutu AWF w Warszawie, Senat Uczelni, na posiedzeniu w dniu 15 września 2014 roku, po 

wyrażeniu pozytywnej opinii w sprawie przez senacką Komisję Prawno-Statutową, postanawia: 

 

1) przyjąć zmiany do Statutu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie, w brzmieniu określonym w § 2 niniejszej uchwały,  

2) przekazać niniejszą uchwałę, w terminie miesiąca od jej podjęcia, ministrowi właściwemu do 

spraw szkolnictwa wyższego, zgodnie z art. 35 ust. 3 pkt 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku - 

Prawo o szkolnictwie wyższym. 

 

 

§ 2 

 

 

Przyjmuje się następujące zmiany w Statucie AWF Warszawa: 

 

 

1. § 6 ust. 5 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Rektor, w drodze umowy, może powierzyć spółce celowej zarządzanie prawami własności 

przemysłowej Uczelni w zakresie jej komercjalizacji.”  

 

na: 

 

„Rektor, w drodze umowy, może powierzyć spółce celowej zarządzanie prawami własności 

przemysłowej Uczelni w zakresie ich komercjalizacji.” 

  

 

2. § 18 ust. 1 zdanie drugie zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Wykaz podstawowych jednostek organizacyjnych zawiera załącznik nr 6 do statutu oraz regulamin 

organizacyjny Uczelni.” 

 

na: 

 



„Wykaz podstawowych jednostek organizacyjnych i filii Uczelni zawiera załącznik nr 6 do statutu 

oraz regulamin organizacyjny Uczelni.” 

 

3. § 29 ust. 2 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Kierownika zakładu powołuje i odwołuje Rektor na wniosek dziekana zaopiniowany przez radę 

wydziału.” 

 

na: 

 

„Kierownika zakładu powołuje i odwołuje Rektor na wniosek dziekana zaopiniowany przez radę 

wydziału, w przypadku zakładów wchodzących w skład wydziału, albo z własnej inicjatywy, po 

wyrażeniu opinii przez Senat, w przypadku zakładów międzywydziałowych lub ogólnouczelnianych. 

Zapis powyższy stosuje się odpowiednio do samodzielnych pracowni i laboratoriów.” 

 

 

4. § 41 ust. 1 pkt 2 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„podejmuje uchwały lub wyraża opinię we wszystkich sprawach przewidzianych przez ustawę lub 

statut,” 

 

na: 

 

„podejmuje uchwały lub wyraża opinię we wszystkich sprawach przewidzianych przez ustawę, statut 

lub inne akty normatywne,” 

 

 

5. § 43 ust. 5 i 6 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Senat wybiera bezwzględną większością głosów przewodniczących poszczególnych komisji 

senackich, a następnie  członków tych komisji, na wniosek przewodniczących komisji, spośród 

członków Senatu oraz kandydatów zgłoszonych przez członków Senatu, rady wydziałów oraz 

samorząd doktorantów i samorząd studencki. Członkowie i przewodniczący komisji senackich nie 

muszą być członkami Senatu. 

 

W pracach komisji senackich biorą udział przedstawiciele związków zawodowych działających 

w Uczelni.” 

 

na: 

 

„Senat wybiera bezwzględną większością głosów przewodniczących poszczególnych stałych komisji 

senackich, a następnie członków tych komisji, na wniosek przewodniczących komisji, spośród 

członków Senatu oraz kandydatów zgłoszonych przez członków Senatu, rady wydziałów oraz 

samorząd doktorantów i samorząd studencki. Członkowie i przewodniczący komisji senackich nie 

muszą być członkami Senatu.” 

 

„W pracach komisji senackich biorą udział, na zaproszenie przewodniczącego danej komisji, 

przedstawiciele związków zawodowych działających w Uczelni, jeżeli przedstawiciele związków 

zawodowych nie są członkami danej komisji.”  



 

 

6. § 48 ust. 2 pkt 11 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„określanie zasad studiowania według indywidualnego planu studiów i programu nauczania,”  

 

na: 

 

„określanie zasad studiowania według indywidualnego planu studiów i programu nauczania, jeżeli nie 

zostało to wprost określone we właściwym regulaminie studiów,” 

 

 

7. § 71 ust. 1 pkt 3 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„utracenia biernego prawa wyborczego z powodu zmiany podstawowego miejsca zatrudnienia,” 

 

na: 

 

„utracenia biernego prawa wyborczego z powodu zmiany podstawowego miejsca zatrudnienia – 

z wyjątkiem osób, które weszły w skład danego organu kolegialnego bez przechodzenia procedury 

wyborczej, tzn. weszły w skład danego organu kolegialnego z tytułu posiadania określonego stopnia 

lub tytułu naukowego,” 

 

 

8. § 77 ust. 2 zdanie trzecie zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Mianowany nauczyciel akademicki przechodzący na emeryturę w związku z osiągnięciem 65. roku 

życia nie może zostać ponownie mianowany.”  

 

na: 

 

„Mianowany nauczyciel akademicki przechodzący na emeryturę w związku z osiągnięciem 67. roku 

życia nie może zostać ponownie mianowany.” 

 

 

9. § 78 ust. 3 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Bieg terminów, o których mowa w ust. 1 i 2, ulega zawieszeniu na czas trwania urlopu 

macierzyńskiego i wychowawczego, urlopu dla poratowania zdrowia oraz na czas trwania służby 

wojskowej.”  

 



na: 

 

„Bieg terminów, o których mowa w ust. 1 i 2, ulega zawieszeniu na czas trwania urlopu 

macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu 

macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego, 

urlopu rodzicielskiego, urlopu wychowawczego lub urlopu dla poratowania zdrowia oraz okresu 

służby wojskowej lub służby zastępczej.” 

 

  

 

10. § 84 ust. 4 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Rektor może ponadto rozwiązać za wypowiedzeniem stosunek pracy z mianowanym nauczycielem 

akademickim w przypadkach określonych w art. 124 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy.”  

 

na: 

 

„Rektor może ponadto rozwiązać za wypowiedzeniem stosunek pracy z mianowanym nauczycielem 

akademickim w przypadkach określonych w art. 124 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy.”  

 

 

11. § 85 ust. 2 pkt 1 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„prowadzenie programowych zajęć dydaktycznych, w zakresie swojej specjalności, na wszystkich 

kierunkach i tokach studiów swojego wydziału lub jednostki międzywydziałowej albo 

ogólnouczelnianej i w ramach ustalonego pensum, w przypadku pracowników naukowo-

dydaktycznych i dydaktycznych,” 

 

na: 

 

„prowadzenie programowych zajęć dydaktycznych, w zakresie swojej specjalności, na wszystkich 

kierunkach i stopniach studiów swojego wydziału lub jednostki międzywydziałowej albo 

ogólnouczelnianej i w ramach ustalonego pensum, w przypadku pracowników naukowo-

dydaktycznych i dydaktycznych,” 

 

 

12. § 86 ust. 3 pkt 4 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„w innych przypadkach określonych w ustawie lub przepisach powszechnie obowiązującego prawa.”  

 

na: 

 

„w innych przypadkach określonych w ustawie lub przepisach powszechnie obowiązującego prawa 

albo prawa wewnętrznego AWF Warszawa.” 

 

 



13. § 88 ust. 2 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Wysokość środków przeznaczonych na nagrody Rektora dla pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi, wynikająca z art. 155 ust. 8 ustawy, jest obliczana proporcjonalnie do 

liczby tych pracowników zatrudnionych w siedzibie Uczelni w Warszawie oraz w Wydziale 

Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej.” 

 

na: 

 

„Wysokość środków przeznaczonych na nagrody Rektora dla pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi, wynikająca z art. 155 ust. 8 ustawy, jest obliczana proporcjonalnie do 

liczby tych pracowników zatrudnionych w części warszawskiej i bialsko-podlaskiej Uczelni.” 

 

 

14. § 98 ust. 3 zmienia brzmienie 

 

z: 

 

„Podstawowy zakres obowiązków studenta stażysty określa regulamin przyjęty przez Senat, który 

określa również odrębnie wysokość stypendium studenta stażysty na dany rok akademicki.”  

 

na: 

 

„Podstawowy zakres obowiązków studenta stażysty określa regulamin przyjęty przez Senat. Senat 

określa również wysokość stypendium studenta stażysty na dany rok akademicki, jeżeli w danym roku 

planuje się w Uczelni powołanie studentów stażystów.”  

 

 

15. Załącznik nr 1  do Statutu uzupełnienie o nowy pkt 4 o następującym brzmieniu: 

 

„4. Rektor może określić w drodze zarządzenia opis i wzór sztandaru oraz flagi Filii w Białej 

Podlaskiej, o której mowa w załączniku nr 6 do Statutu.” 

 

 

 

16. Załącznik nr 6 do Statutu zmienia brzmienie 

 

 

z: 

 

„Wykaz podstawowych jednostek organizacyjnych Uczelni 

 

1. Wydział Wychowania Fizycznego,  

2. Wydział Rehabilitacji,  

3. Wydział Turystyki i Rekreacji, 

4. Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej.”  

 

 

na: 

„Wykaz podstawowych jednostek organizacyjnych i filii Uczelni 

 



1.  Wydział Wychowania Fizycznego,  

2.  Wydział Rehabilitacji,  

3.  Wydział Turystyki i Rekreacji, 

4.  Filia w Białej Podlaskiej (określana pełną nazwą: „Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie, Filia w Białej Podlaskiej” lub „AWF Warszawa, Filia w Białej 

Podlaskiej”, w której skład wchodzą: 

5.  Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej, 

6.  Wydział Turystyki i Zdrowia w Białej Podlaskiej. 

 

 

 

17. Załącznik nr 7 do Statutu: 

 

a) w pkt 4 zmienia się wyraz „ust.” na „pkt”, 

 

b) w pkt 41 zmienia się określenie „pkt 34” na „pkt 40”. 

 

 

§ 3 

 

1. Pozostałe zapisy Statutu AWF w Warszawie pozostają bez zmian.  

2. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2014 r. 

 

                          

                                                                                           

                         PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                       Senatu AWF w Warszawie 

 

 

                                                                               Dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz 

 

 

 

 

 

 

 

 


